Hisce praemissis, quaeritur : Licebitne adhuc celebrare unicam Missam
solemnem de Ssmo Sacramento, vel de Pace, de qua sermo est in Instruc-
tione Clementina et in Decreto generali S. R. C. n. 3864, diei 9 julii 1895.
ad 4, pro Oratione XL Horarum, quando dies expositionis vel repositionis,
aut medius incidit in diem Commemorationis omnium fidelium defunctorum ?

Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio,
praepositae quaestioni, omnibus sedulo perpensis, respondendum censuit:
Negative, et ad mentem.

Mens autem est: _In Ecclesiis ubi die Commemorationis omnium
fidelium defunctorum fiat Oratio XL Horarum cum Ssmo Sacramento solem-
niter exposito, huiusmodi expositio sequatur, repositio vero cum processione
praecedat Missam cantatam de die Commemorationis omnium fidelium de-
functorum.“ Et Sacra eadem Congregatio, approbante Ssmo Domino nostro
Benedicto Papa XV, ita rescripsit, declaravit et servari mandavit. — Die
26. februarii 1919, )

+ A. Card. Vico, Ep. Portuen, et S. Ruffinae. S. R. C. Praefectus.

L. %i<8: Alexander Verde,
D Secretarius.
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2618
1920
Relationes de Catechesis scholarum conscientiosa et diligentissima, quae magnam
Shecient semper apostolici muneris partem effecit, nostris praesertim temporibus
summi momenti aestimari debet. Ob delicta praeteriti, omissionesque de-
plorabiles iacturam fecimus, quae genti Nostrae exitium totale minatur. A
fundamentis ergo reformatio incipicnda est, si futurum habere volumus.
Et cum ingentia pubem ipsam cingant pericula, quae omnem spem aevi
melioris facile frustrabunt, nisi fortissimo robore et zelo, et perseverantia
iuventutem salvare nitamur, penso isti omnibus viribus incumbendum erit.
Hoc autem imprimis fit per catechesim, in qua spiritus ardeat oportet veri
apostoli, qui omnibus omnia fieri cupiens omnes Christo servare conatur.
In Imine ergo novi anni scholastici omnes ss. curiones vehementer
monemus, hortamur atque obsecramus, ut catechesim pubis utriusque om-
nibus superatis difficultatibus diligentissime ubique obeant, nuliam horam
institutionis tam necessariae leviter omittant, atque tam in matre, quam
pro posse in filialitus tempus praestitutum huic officio libenter impendant.
Parochi laborem hunc vere eximium cum suis adlectis cooperatoribus di-
videre possunt, partem tamen quamdam sibi reservantes, ut bono exemplo
fratres iuniores ad opus praegrande iugiter impellant. Vicearchidiaconi
autem omnes suos condistrictuales strenue observent, ipsos in hoc mu-
nere occupatos pluries visitent, relationes annuas praescriptas versus finem
anni scholastici severe exigant, atque omnes mense lulii cnllectas revisas
atque ordinatas Mihi exhibeant.
Sic tantum fundate sperare possumus fore, ut cum labore intenso
generatio nova atque sancta adolescat, ,cuius memoria immortalis est apud
Deum et apud homines.”

2619
1920
Examinatores Vigore novi Codicis Juris Canonici cum consensu Capituli Mei Ca-
prosynodales. thodralis examinatores prosynodales usque ad tempus novae synodi dioece-
sanae, vel si haec aliqua gravi ex causa infra terminum celebrari non pos-
set, ad decennium rominavimus: Josephum Wurster, drem, praelatum, ca-
nonicum, Aloysium Ddbrdssy, praelatum, canonicum, Ludovicum Szilvek,
drem, praepositum t., canoricum, Adalberfum Igaz, drem, abbatem t., ca-
nonicum, Dionysium Mosonyi, drem, abbatem t., canonicum, Franciscum
Romaisz, canonicum, rectorem Sem., Josephum Rézbdnyay, drem, canoni-
cum, parochum cathedralem, Stephanum Késmdrky, drem, abbatem t., di-
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rectorem lycaei eppalis, Stephanum Szentkirdlyi, prof. theol., Stephanum
Sipos, drem, prof. theol., examinatores ordinarios, Georgium Hajos, drem
el Ladislaum Ddéry drem, prof. s. theol. examinatores supplentes consti-
tuimus,

2620
1920

In obsequium eiusdem Codicis Juris Canonici consentiente item Ca- Parochi
pitulo Meo Cathedrali parochos consultores ad tempus supradictum elegimus: consultores.
Geysam Friihwirth, canonicum hon., vicearchidiaconum et parochum in

Gyulaj, Ludovicum Beek, canonicum ad hon, vadiaconum et parochum in
Nagybicsérd, Aloysium Zddor abbatem tit, vadiaconum et admin. in
Baranyabadn, Ladislaum Charvdt canonicum ad hon., vadiaconum et pa-

rochum in Petrijevci, Eduardum Koch vadiaconum et parochum in Villany,
Desiderium Rado vadiaconum et parochum in Berkesd.

2621
1920
In examine prosynodali nuper, diebus nempe 22. et 23. Septembris Examen
a. c¢. celebratis tentamen subierunt et approbationem obtinuerunt: ErnestusPresYnedale.
Bencze, Adalbertus Kletzl, [oannes Pecrha¢, Franciscus Tillinger, Paulus
Vizsy et Emericus Graumann, cui praemium Kralianum adiudicatum est.
Examen autem neosacerdotum sub nro 1109/1920. Litt. Circ. IV. a.
. fuxta canonem 130. Codicis Juris Canonici praestitutum die 24. Sep-
temhrts a. ¢. Ludovicus Geosits, Carolus Kecskes Joannes Vizi et Camillus
Knippl omnes cum successu subierunt.

2622
1920

Defectus sacerdotum in vinea Domini intensis viribus laborantium Fundatio pro
rationem et radicem suam praeprimis in defectu clericatus habet. Si multos oo on
enim et praestantes in Seminario Nostro adolescentes Sanctuario adniten-
tes haberemus, verosimiliter plures etiam operarios in messe Domini
infatigabiles videremus. Ad succolandos igitur a principio studiorum eos,
qui ad statum clericalem apti et prompti apparent, vicearchidiaconus et
parochus N. N. dioecesis Nostrae fundationem 30C00 coronarum Nobis
generose obtulit, ut e censibus — post obitum suum — levandis iuvenes
pro dicto fine pro arbitrio Nostro eligendos adiuvemus. Exemplum ma-
gnanimum pro grata notitia ven. clero hisce communico.
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2623
1920

Luctuosa morte Julii Wajdits, vicarii Nostri generalis praeses etiam
dioecesanus sacerdotum adoratorum Nobis praereptus est. Ne igitur so-
dalitas tanti momenti sacerdotum ob defectum moderatoris, vel potius
confratris, qui res sodalium administrat, quidquam detrimenti patiatur,
Franciscum Romaisz, canonicum, rectorem Seminarii praesidem dioecesanum
nominavimus ipsi committendo, ut omnia negotia pro bono singulorum et
totius sodalitatis omni, qua par est diligentia procuret. Sacerdotes vero
dioecesis Nostrae, qui nondum socii huius sodalitatis sacerdotalis facti sunt,
provocamus, ut ad propriam salutem quo tutius et ferventius promovendam,
sodalitati huic medio novo praeside nomen dare, officiaque pictatis exinde
suscipienda zelose implere velint.

2624
1920

Ob immoderata pretia omnium requisitorum Directorium anni pro-

conservanda. Ximi secundum possibilitatem restringi iussimus. Etiam hoc modo pretium

Collecta pro
prelo catho-

lico.

cuiuslibet exemplaris bis vel ter illud praeteriti adaequabit. Ne igitur ob
hiatum notarum et observationum, quas hucusque in Directorio legimus,
difficultates oriantur, ordinamus, ut quisque sacerdos diotcesis Nostrae
Directorium anni currentis pro sequenti reservet, ut necessitate forsitan
oborta illud consulere, dubiaque facilius enodare possit.

Nunquam satis pro bono preli catholici laborare et sacrificare vale-
mus. Vis, potestas et influxus preli in animos cuilibet cogitanti nota,
conatus adversariorum in dies accrescens, atque tristissimi even.us,
subversioque deplorabilis a pr:l» p-oducta veritatem dicti  plus aequo
comprobant. Ad prelum ca'holicun pro viribus succolandum  stipem
fidelium quotannis per dioecesim Nostram secunda Dominica Octobris
publice in ecclesiis colligi fecimus. Muitis in locis collectio fideliter facta,
oblataque Ordinariatui submissa sunt. Cum t-men diversae adhuc sint
parochiae, e quibus relatipnes respectivae desiderentur, hisce omnes cunc-
tantes provocamus, ut collectam forte omissa n proxima Dominica instituant,
stipemque corrogandam qualibet occasione opportuna ad Cancellariam
Nostram promoveant.
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2626
1920
Tristi fungimur munere ven. clero communicantes josephum Meérg, Degradatio

drem, presbyterum dioecesis, secretariumque Nostrum positionem suam,JosepmMM'
ordinemque sacrum anno elapso infide deseruisse, iteratoque provocatum

ad ordinem non tantum non rediisse, sed coram notario publico ordini
»sacro renuntiasse, imo matrimonium civile attentasse. Causa igitur eius